
  

 

11312/25 ADD 1    

 COMPET 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 7. července 2025 
(OR. en) 

 
 

11312/25 
ADD 1 

 
 

 
MI 511 
COMPET 695 
IND 249 
TELECOM 237 
CONSOM 131 
JAI 1040 
CT 91 
PI 146 
AUDIO 65 
DELACT 95 

 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 2. července 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: C(2025) 4340 final - ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../..., 
kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2065 stanovením technických podmínek a postupů, za nichž mají 
poskytovatelé velmi velkých online platforem a velmi velkých 
internetových vyhledávačů sdílet údaje s prověřenými výzkumnými 
pracovníky 

 

Delegace naleznou v příloze dokument C(2025) 4340 final - ANNEX. 

 

Příloha: C(2025) 4340 final - ANNEX



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 1.7.2025  

C(2025) 4340 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../..., 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 

stanovením technických podmínek a postupů, za nichž mají poskytovatelé velmi velkých 

online platforem a velmi velkých internetových vyhledávačů sdílet údaje s prověřenými 

výzkumnými pracovníky 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

 

Odpovědnost Komise jako zpracovatele za činnosti zpracování údajů prováděné v rámci 

portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách  

 

1. Komise jménem koordinátorů digitálních služeb zřídí a zajistí portál pro přístup k 

údajům dle nařízení o digitálních službách, bezpečnou a spolehlivou IT infrastrukturu, 

která podporuje a zefektivňuje řízení procesu přístupu k údajům pro výzkumné 

pracovníky, výzkumné organizace, poskytovatele údajů a koordinátory digitálních 

služeb. 

2. V zájmu plnění svých povinností zpracovatele pro koordinátory digitálních služeb 

může Komise využít třetí strany jako dílčí zpracovatele. V takovém případě správci 

zmocní Komisi, aby v případě potřeby využila dílčí zpracovatele nebo je nahradila. 

Komise informuje správce o uvedeném využití nebo nahrazení dílčích zpracovatelů, 

čímž správcům poskytne možnost vznést proti takovým změnám námitky. Komise 

zajistí, aby se na tyto dílčí zpracovatele vztahovaly stejné povinnosti v oblasti ochrany 

údajů, jaké jsou stanoveny v tomto nařízení.  

3. Komise zpracovává osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro:  

a) ověřování a řízení přístupu ve vztahu ke všem uživatelům portálu pro přístup k 

údajům dle nařízení o digitálních službách; 

b) provádění autorizace žádostí uživatelů portálu pro přístup k údajům dle nařízení o 

digitálních službách o vytváření, aktualizaci a mazání jakýchkoli informací 

obsažených v žádosti v rámci portálu pro přístup k údajům dle nařízení o 

digitálních službách;  

c) přijetí osobních údajů uvedených v čl. 5 odst. 3 tohoto nařízení, které nahráli 

uživatelé portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách; 

d) uložení osobních údajů na portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních 

službách; 

e) mazání osobních údajů k datu skončení jejich platnosti nebo na základě pokynu 

správce;  

f) po ukončení poskytování služeb portálu pro přístup k údajům dle nařízení o 

digitálních službách vymazání všech zbývajících osobních údajů, pokud právo 

Unie nebo členského státu nepožaduje uchovávání daných osobních údajů. 

4. Komise přijme veškerá nejmodernější organizační, fyzická a logická bezpečnostní 

opatření pro zajištění fungování portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních 

službách. Za tímto účelem Komise: 

a) určí subjekt odpovědný za řízení zabezpečení portálu pro přístup k údajům dle 

nařízení o digitálních službách, oznámí správcům jeho kontaktní údaje a zajistí 

jeho dostupnost pro reakci na bezpečnostní hrozby;  

b) převezme odpovědnost za zabezpečení portálu pro přístup k údajům dle nařízení o 

digitálních službách, včetně pravidelného testování, hodnocení a posuzování 

bezpečnostních opatření. 



 

CS 2  CS 

5. Komise přijme veškerá nezbytná bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení 

řádného fungování portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách. 

Ta zahrnují: 

a) postupy posouzení rizik s cílem identifikovat a odhadnout potenciální hrozby pro 

portál pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách;  

b) audit a přezkum s cílem:  

a) zkontrolovat soulad mezi zavedenými bezpečnostními opatřeními a 

použitelnou bezpečnostní politikou;  

b) pravidelně kontrolovat integritu portálu pro přístup k údajům dle nařízení o 

digitálních službách, bezpečnostní parametry a udělená oprávnění;  

c) odhalovat narušení bezpečnosti a průniky do portálu pro přístup k údajům 

dle nařízení o digitálních službách;  

d) provádět změny ke zmírnění stávajících bezpečnostních nedostatků portálu 

pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách; 

e) vymezit podmínky, za nichž lze povolit provádění nezávislých auditů, též na 

žádost správců, a přispět k nim, včetně inspekcí, a přezkumů bezpečnostních 

opatření, a to za podmínek respektujících Protokol (č. 7) o výsadách a 

imunitách Evropské unie připojený ke Smlouvě o fungování Evropské unie; 

c) změnu kontrolního postupu, pokud jde o dokumentaci a měření dopadu změny 

před jejím provedením, a informování správců o všech změnách, které mohou 

ovlivnit komunikaci s infrastrukturami anebo bezpečnost portálu pro přístup k 

údajům dle nařízení o digitálních službách;  

d) stanovení postupu pro údržbu a opravy, ve kterém budou stanovena pravidla a 

podmínky, jež musí být dodržovány při údržbě a/nebo opravách portálu pro přístup 

k údajům dle nařízení o digitálních službách; 

e) stanovení postupu pro bezpečnostní incidenty, ve kterém budou definovány 

postupy pro hlášení a eskalaci, neprodlené informování dotčených správců, 

neprodlené informování správců, aby mohli dále informovat příslušné vnitrostátní 

dozorové úřady pro ochranu údajů o jakémkoliv porušení zabezpečení osobních 

údajů, a definování disciplinárního postupu pro řešení porušení zabezpečení 

portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách. 

6. Komise přijme nejmodernější fyzická a logická bezpečnostní opatření pro zařízení, 

v nichž se nachází vybavení portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních 

službách, a pro kontroly údajů a zabezpečení souvisejícího přístupu. Za tímto účelem 

Komise: 

a) vynucuje fyzickou bezpečnost s cílem vytvořit rozlišená bezpečnostní pásma a 

umožnit odhalování případů narušení portálu pro přístup k údajům dle nařízení o 

digitálních službách;  

b) řídí přístup k zařízením portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních 

službách; 

c) zajistí, aby zařízení nebylo možné přidat, nahradit nebo odstranit zařízení bez 

předchozího povolení ze strany určených odpovědných orgánů;  

d) řídí přístup z portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách a do 

něj;  



 

CS 3  CS 

e) zajistí, aby uživatelé portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních 

službách, kteří k portálu přistupují, byli ověřeni;  

f) přezkoumá oprávnění související s přístupem k portálu pro přístup k údajům dle 

nařízení o digitálních službách v případě narušení bezpečnosti, které má na portál 

vliv;  

g) zajistí zachování integrity informací přenášených prostřednictvím portálu pro 

přístup k údajům dle nařízení o digitálních službách;  

h) zavede technická a organizační bezpečnostní opatření, která zabrání 

neoprávněnému přístupu k osobním údajům v portálu pro přístup k údajům dle 

nařízení o digitálních službách;  

i) v případě potřeby zajistí zavedení opatření směřujících k zablokování 

neoprávněného přístupu do portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních 

službách (např. blokaci podle lokality / IP adresy). 

7. Komise:  

a) podnikne kroky k ochraně své domény, včetně přerušení připojení, v případě 

závažného odchýlení od zásad a koncepcí v oblasti kvality a bezpečnosti; 

b) spravuje plán řízení rizik v oblasti své působnosti; 

c) v reálném čase sleduje výkonnost všech složek portálu pro přístup k údajům dle 

nařízení o digitálních službách, vypracovává pravidelné statistiky a vede záznamy; 

d) poskytuje uživatelům portálu pro přístup k údajům dle nařízení o digitálních 

službách podporu v angličtině; 

e) pomáhá správcům prostřednictvím vhodných technických a organizačních 

opatření při plnění povinnosti správců reagovat na žádosti o výkon práv subjektu 

údajů, jak jsou stanovena v kapitole III nařízení (EU) 2016/679; 

f) podporuje správce poskytováním informací o portálu pro přístup k údajům dle 

nařízení o digitálních službách za účelem plnění povinností podle článků 32, 33, 

34, 35 a 36 nařízení (EU) 2016/679;  

g) zajišťuje, aby údaje zpracovávané v rámci portálu pro přístup k údajům dle nařízení 

o digitálních službách byly nečitelné pro všechny osoby, které nejsou oprávněny k 

nim přistupovat;  

h) přijme veškerá příslušná opatření, aby zabránila neoprávněnému přístupu k 

osobním údajům předávaným prostřednictvím portálu pro přístup k údajům dle 

nařízení o digitálních službách;  

i) přijme opatření k usnadnění komunikace mezi správci;  

j) vede záznamy o činnostech zpracování prováděných jménem správce podle čl. 31 

odst. 2 nařízení (EU) 2018/1725. 

 


		2025-07-07T13:13:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



